ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 сентября 2017 г. г. Ставрополь № 373-п

О внесении изменений в Порядок предоставления в 2017 году из бюджета
Ставропольского края государственному унитарному предприятию Ставро­
польского края «Ставкраиимущеетво» субсидии в виде имущественного
взноса Ставропольского края в уставный фонд, утвержденный постановле­
нием Правительства Ставропольского края от 13 марта 2017 г. № 77-п

В соответствии с Законом Ставропольского края от 30 июня 2017 г.
№ 68-кз «О внесении изменений в Закон Ставропольского края «О бюджете
Ставропольского края на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»
Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления в 2017 году из бюджета Ставро­
польского края государственному унитарному предприятию Ставропольско­
го края «Ставкрайимущество» субсидии в виде имущественного взноса
Ставропольского края в уставный фонд, утвержденный постановлением Пра­
вительства Ставропольского края от 13 марта 2017 г. № 77-п «Об утвержде­
нии Порядка предоставления в 2017 году из бюджета Ставропольского края
государственному унитарному предприятию Ставропольского края «Став­
крайимущество» субсидии в виде имущественного взноса Ставропольского
края в уставный фонд», следующие изменения:

1! 1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Субсидия предоставляется предприятию министерством в I кварта­

ле 2017 года в размере 15 000 000 рублей, в III квартале 2017 года -  в разме­
ре 25 000 000 рублей в пределах объемов бюджетных ассигнований, преду­
смотренных Законом Ставропольского края «О бюджете Ставропольского
края на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» на цель, указанную в
пункте 2 настоящего Порядка.».

1.2. Подпункт «1» пункта 5 изложить в следующей редакции:
«1) отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов,

страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соот­
ветствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;».

1.3. В пункте 6:
1.3.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«6. Для получения субсидии предприятие представляет в министерство

справку об отсутствии просроченной задолженности по возврату в бюджет

2

Ставропольского края субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных
в том числе в соответствии с иными правовыми актами Ставропольского
края, и иной просроченной задолженности перед бюджетом Ставропольско­
го края (в свободной форме), подписанную руководителем предприятия и
главным бухгалтером, скрепленную печатью предприятия, в I квартале
2017 года — в течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу постановле­
ния Правительства Ставропольского края об утверждении настоящего По­
рядка, в III квартале 2017 года -  в срок до 01 сентября 2017 года.».

1.3.2. Подпункт «1» изложить в следующей редакции:
«1) сведения о наличии (отсутствии) у предприятия неисполненной

обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов,
процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Россий­
ской Федерации о налогах и сборах;».

1.4. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Субсидия предоставляется министерством путем перечисления

средств в течение 10 рабочих дней со дня заключения соглашения на расчет­
ный или корреспондентский счет, открытый предприятием в кредитной ор­
ганизации Российской Федерации, на основании доведенных соответствую­
щих лимитов бюджетных обязательств в соответствии со сводной бюджет­
ной росписью бюджета Ставропольского края на 2017 год и плановый пери­
од 2018 и 2019 годов.».

1.5. Абзац одиннадцатый пункта 10 изложить в следующей редакции:
«Остаток субсидии, не использованный предприятием в 2017 году,

подлежит возврату в доход бюджета Ставропольского края в течение пер­
вых 5 рабочих дней 2018 года в порядке, устанавливаемом министерством
финансов Ставропольского края.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
финансов Ставропольского края Калинченко JI.A. и заместителя председате­
ля Правительства Ставропольского края Мургу А.Ю.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.